
ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30, para atender a
demanda da Secretaria de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nO
DV00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 3390.30 Material de
Consumo. VIGtNCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00026/2021 - 24.02.21 -
L & J TRANSFER LTOA. - R$ 16.750,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.03.21
O - Diário Oficial da União - 01.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 27.02.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30, para
atender a demanda da Secretaria de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação n2 DVOOO06/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros
do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer
3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N2
00026/2021 - 24.02.21 - L & J TRANSFER LTOA. - R$ 16.750,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



fj::::::-:'--=-=_.----:::::._---. -------=-:.,,-
ll[ ImprimirRecibo I
ii=- - --_===
li

li
i1
II
II
Iii,!iiII
ii
ii

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

26/02/2021

Presidência da República
Imprensa Nacional

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

III', As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício I,j Il! Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de II
li matérias nos Jornais Oficiais.
li!~
li I
!, Matérias ,i

ii:, 'Ii,· Sequencial Arquivo(s) 71c1B.:c~:e22Bb4 Tamanho (cm) VR$aI013r2,16jl!,11
. 13319597 EXTRATODE CONTRATO.rtf d3cbeaefcacbf53f 4,00

ITOTALDO OFICIO 4,00 R$ 132,16 I'
!1CRÉDITOS UTILIZADOS R$ 132,16 ii
IITOTAL A PAGAR R$ 0,00 I;
!i II
lb=-==:::.7.:=::=--===--:::';::::==:=-='::,==="==~'C~::::_==:""-===-:===;:-_':::_-=---::C-=:;:C::.""=-'=_='_-::=:::=:==:-=:;_-:::.::::;:':::-::::===::::.::::==::-JJ

Data de envio: 26/02/2021 11:23:21
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 6270020
Data prevista de publicação: 01/03/2021
local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6270020 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LET N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: MARÇO I NÚMERO: 1646

Itapororoca - Segunda - feira 01 de Março de 2021

ESTADODA pARAISA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30, para atender a
demanda da Secretaria de Educação. FUNDAMENTOLEGAL: Dispensa de Licitação nO
DV00006/2021. DOTAçAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura. Esp e Lazer 3390.30 Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de Itapororocae: CT N° 00026/2021- 24.02.21 -
L & J TRANSFERLTDA. - R$ 16.750,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 01.03.21
O - Diário Oficial da União - 01.03.21
O - Diário Oficial do Estado - 27.02.21



58 João Pessoa·Sábado, 27 de Fevereiro de 2021 Diário Oflda.

pccializados para elaboração de projetes de emendas parlamentares, preenchimento c acompanhamento
de planos de trabalho e sistemas governamentais. Conforme o Telmo de Referencia FUNDAMENTO
LEGAL: Art, 25, inciso II, da Lei Federal n'' 8.666/93 e suas alterações. AI.ITORIZAÇÁO: Gabinete
Diretu do Prefeito. R 4.TIFTr:AÇÃO: Prefeito Municipal, em 2:')102/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00001/2021

Nos tclTI10S do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° OUOOl/2021,que objetiva: Aquisição de pães, bolo, e salga
dos em geral, para todas as secretarias municipais, as aquisições serão feitas por item de acordo com a
necessidade e solicitação dos secretários com entrega diária dos pmdutoa nos locais das secretarias do
município, conforme termo de referência; HOMOLOGO u correspondente procedimento licitatório em
favor de: JOSE LUCIANO DA COSTA FILHO - ME - RS 40.100,00; NORMANDO BELARMINO
DA SILVAME - R$ fi5.900,00.

Nova Floresta - PB, 26 de Fevereiro de 2021
JARSONSANTOSDAS~VA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

ADruDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 000U1I2U2J

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições s da
~açàovigente, referente ao Pregão Presencial n° 00001/2021, que objetiva: Aquisição de pães •
. e salgados em geral, para todas as secretarias municipais, as aquisições serão feitas por item

de acordo com a necessidade e solicitação dos secretários com entrega diária dos produtos nos lo
cais das secretarias do município, conforme termo de referência; ADJUDICO o seu objeto a: JOSE
LUCIANO DA COSTA FILHO - ME - RS 40.100,00; NORMANDO BELARMINO DA SILVA
ME - R$ 65.900,OU.

Nova Floresta - PB, 26 de Fevereiro de 2021
ROSENÍ MAIA DIAS SILVA

Pregoeíra Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA FLORESTA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
fNEXIGIB~mADE N" INOO004/l011

Nos termos dos elementos constantes da u ..apccriva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" IN00004/2021,
que objetiva: Contratação de Serviços técnicos especializados para elaboração de projetes de emendas
parlamentares. preenchimento e acompanhamento de planos de trabalho e sistemas governamentais.
Conforme o Termo de Referência; RATIFICO o correspondente procedimenrc eADJUDICO o seu objeto
a: MACIANA DE AZEVEDO MAlA - ME - RS IR.OOO,OO.

Nova Floresta - PB, 25 de Fevereiro de 2021
JARSON SANTOS DA S~VA

Prefeito Municipal

OBJETO: Aquisição de pães, bolo, e sa1gados em geral, para todas as secretarias municipais, as aqujsi~
serão feitas por item de acordo com a necessidade e solicitação dos secretáJios com entrega diária
produtos nos locais das secretarias do municipio, contonne tenno de referência. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Presencial n° 0000 1/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Flo
resta: FPM , ICMS, I'NAE, Seoviço de COllvivência e Fortalecimento de Vínculos, PROJOVEM, EJA,
BRASIL ALFABETIZADO, HOSPITAL, FMAS, FMS- 3.3.90.30.01. PARTES CONTRATANTES:
Profeirul1lMunicipal de Nova Floresr. e: CfN" 00059/2021- 26.02.21 até 31.12.21 - JOSE LUCIANO
DA COSTA FILHO -ME - RS 40.100,00; CfN° 0006012021 - 26.02.21 até 31.12.22 -NORMANDO
BELARMINO DA SILVAME -lU 65.9UO,00.

EXTRATO TERCEIRO TERMO DE ADITVO
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO
OBJETO: Contratação dos Serviços de Empresas de Construção Civil para a Execução da Refonna e
Recuperação do Ginásio PoliesP01tívo Marcos Antônio de Oliveira Andrade, Conforme Projeto Completo
e Planilha Orçamentária e o Tenno de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Tomadll de Preço n'
00001/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Nova Ploresta Pundo Especial, FEP, FPM,
ICMS _4.4.90.51.01. PARTES CONTRATANTliS: Prefcirura Municipal de Nova Horesta e ConsU1ltora
F.OlivcÍm BRELI: TAN"0044/2020 - AO CT N"0006912020, Telmo de Aditivo de SUPRt"SSÃO de
3l/12l2020 até 23/06/2021 ao Contrato -Nova Floresta Em 25 de Fevereiro de 2021 valor da Supressão
R$: lJIll.Z2, Jarson Santos da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GtNEROS ALIMENTíCIOS, PRODUTOS DE 1"QUALIDADE PARA
TODAS AS SECRETARIAS DO MUNIc!PIO, AS AQUISiÇÕES SERÃO FEITAS POR ITEM E
DE ACORDO COM A NECESSIDADE E SOLlCITAÇ,.!,O DOS SECRETÁRIOS, COM ENTREGA
DIÁRIA DOS PRODUTOS NOS LOCAIS DA SECRETARIAS OU SETOR. CONFORME OTERMO
DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"0001 6/2021. DOTAÇ,.!,O: Recursos
Próprios do Município de Nova Floresta: FPM, ICMS, Servo de Convivência e Fortalecimento de Vincu
los, Merenda (PNAE), FMS, FMAS, HOSPITAL, 100S0S-33903001 04.122.1002.1002- MANTER
ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.1002.2003 - MANTER ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTAÇÃO 20.6U6.2011.2012 - MANTER ATIVIDADES DA CECRETA-

RIA DE AGRICULTIJRA 12.306.2002.2013 - MANTER ATIVlDADE DO SETOR DE MERENDA
ESCOLAR 08.243.2003.2041 - MANTERATIVIDADES DE SERVIÇO CONVIVENCIA E FORTA
LECIMENTO DE VINCULOS (pETI PROJOVEM) 08.241.2006.2040- MANTER ATIVIDADES DE
ATENÇÃO A TERCEIRA IDADE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e CT N" 00057/2021 - 25.02.21 - FRAN
CILENE DE ARAUJO - R$ 208.783,30.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30, para atender a demanda da Secretaria
de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"DV0000612021. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munie Educação, Cultura, Esp
c Lazer 3390.30 Material de COIl>;Wll0.VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PAR
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N" 00026/2021 - 24.02.21 - L & J
TRANSFER LIDA. - RS 16.750,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO OE BRITO
PreCeita

Prefeitura Municipal
de Aguiar

.a_a E II

"''''4_PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
N° 00011/2021, do tipo menor preço por item, para contratação profissionais na área de saúde (pessoa
física). para o centro de treinamento de Covid-lv. cuja abertura será no dia 16.03.2021 às 14:00
horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/n", Centro - Agular-Pls. O
edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal ou pelo www.tce.pb.gov.brou www.aguiar.pb.gov.
br e demais informações encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado,
no horário das OM:OOàs 12:00 horas, contutos pelo telefone (0"M3) 3499-11MO, pelo email pref.
agniar@hotmai1.com.

Aguiar-PB, 26 de fevereiro de 2021.
MARIA OE FATIMA MATIAS OE CALDAS ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A Prcfeirura Municipal de Aguiar. através de sua Comissão Pe1.mam:ntede Licitação, loma público para
conbecimonto dos intoressados que tará realizar Iicitaçào na modalidade TOMADA DE PREÇOS N"
00012/2021, do tipo menor preço global, para elaboração do projeto do açude abobor., no município
de Aguiar, cuja abertura será no dia 16.03.2021 às 16:UOhoras, na sala de licitações deste órgão, situado
na Rua lrincu Laccrda, s/n·, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá SCI"obtido na Prcti:irura Municipal
ou pelo \.\ww.tce.pb vºy.br ou www.aguiaLpb.gov.br e demais infOlmações cncOl1tram~sea disposição
dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00 horas, contatos pelo (elefone
(0"83) 3499-1180, pelo email pref.aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 26 de fevereiro de 2021.
MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DELICITAÇÃO
APrefeieura Municipal de Aguiar, através de sua Comissão Permanente de Licitaçào, toma público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N"
000 J 0/2021, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa ou profissionais na área de saúde
c outros, cuja abertura será no dia 16.03.2021 às O~:30 horas, na sala de licitações deste órgão, situado
na Rua h"ineu Lacerda, sinO, Centro ~Aguiar-PS. O edital poderá ser obúoo na Pn:feirura Municipal
ou pelo Ww\v.tce.pb.nov.br ou w\vw.aguiar.pb.gov.br e demais informações encontram~se a disposição
dos interessados no endereço acima cítado, no horáTio das 08:00 às 12:00 horas. contatos pelo telefone
(0"83) 3499-1180, pelo email prel:aguiar@hotmail.com.

Aguiar-PB, 26 de fevereiro de 2021.
MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL



DIÁRIO OFICL\L DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 16n-7069 N' 39, segunda-feira, 1 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 5/2021

A prefeitura Municipal de Conceição- PS,torna público que estar realizando
tldtaçãn sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: aquisição de
equipamentos de laboratório para a secretaria de Saúde do Munidpio de Conceição/PS.
Data e horário do recebimento das propostas: atê às 07:50 horas do dia 11/03/2021. Data
e horário do lnído da disputa:08:00 horasdo dia 11/03/2021.Recursos:previstosna
orçamentovigente. Fundamento legal: Lei N. 10.520/02, Decreto N' 10.024/2019, Decreto
Municipal de N" 014/2020, Lei N' 8.666/1993 e subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras
Públicas- www.portaldecompraspublicas.com.br.Modo de Disputa: Aberto. Outros
esclarecimentospoderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às
13:00hs,atravésdo Setar de Licitação,na RuaCapitãoJoãoMiguel - CentroAdministrativo
Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, CEP: S8970-000.

Em, 26 de fevereiro de 2021.
K~SSVAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N' 6/2021

A prefeitura Municipal de Conceição- PB, torna público que estar realizando
ticitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: aqulstção de
gênerosalimentíciospara utilização na Merenda Escolarda RedeMunicipal de Ensinodo
Município de Conceição- PB.Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:50
horas do dia 11/03/2021. Data e horário do lníclo da disputa: 10:00 horas do dia
11/03/2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legai: lei N2
10.520/02, Decreto N' 10.024/2019, Decreto Municipal de N" 014/2020, Lei N' 8.666/1993
e subsidiárias.lOCAl: Portal de ComprasPúblicas- www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentospoderão ser fornecidos na sede da
PrefeituraMunicipal, das 08:00 às 13:oohs,atravésdo Setor de licitação, na RuaCapitão
JoãoMiguel - CentroAdministrativo Integrado,S/N - SãoJosé~Conceição- PS,CEP:58970-
000.

Conceição - PS, 26 de fevereiro de 2021.
K~SSVAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 7/2021

A prefeitura Municipal de Conceição- PS, torna públíco que estar realizando
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. para: aquisição de
material de limpeza e higiene destinadosà todas as Secretarias,Orgãose Programasda
Prefeitura Municipal de Conceição/PB. Data e horário do recebimento das propostas: ate
às 07:50 horas do dia 12/03/2021. Data e horário do início da disputa: 08:00 horas do dia
12;03/2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N2
10.520/02, Decreto N' 10.024/2019, Decreto MuniCipal de N" 014/2020, Lei N2 8_666/1993
e subsidiárias.LOCAL:Portal de ComprasPúblicas- www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentospoderão ser fornecidos na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs,atravésdo Seter de licitação, na RuaCapitão
JoãoMiguel - CentroAdministrativo Integrado,S/N~SãoJosé- Conceição- PS,CEP:58970-
000.

Conceição- PS,26 de fevereiro de 2021.
K5SVA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 8/2021

A prefeitura Municipal de Conceição- PS, torna público que estar realizando
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de
génerosalimentíciosdestinadosà todas as Secretarias,Órgãose Programasda Prefeitura
Municipal de Conceição- PS. Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:50
horas do dia 12/03/2021. Data e horário do início da disputa: 10:00 horas do dia
12/03/2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei N2
10.520/02, Decreto NO 10.024/2019, Decreto Municipal de N" 014/2020, Lei N' 8.666/1993
e subsidiárias.LOCAL:Portal de ComprasPúblicas- www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede
temporária da PrefeituraMunicipal, das08:00 às 13:00hs,atravésdo Setor de licitação, na
RuaCapitãoJoãoMiguel - CentroAdministrativo Integrado,S/N - SãoJosé- Conceição- PS,
CEP: 58970-000.

Conceição- PS,26 de fevereiro de 2021.
KÉSSVAMEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA

Pregoelra

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N. 1/2021

Torna público que fará realizaratravésda PregoeiraOficial e Equipede Apoio,
sediadana Rua capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - SãoJosé-
Conceição - PS, às 11:30 horas do dia 23 de março de 2021, Chamada Pública de Compras
objetivando: contratação de empresas e profissionais especializado por meio de
credendamento para prestação de serviçosconsultas, exames,pequenascirurgias entre
outros serviços médicos para o Municipio de Conceição/PS.Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº.
3.555/2000. Informações: no horário 08hOOmin ás 14hOOmin dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone: (83) 3453-2486.Edital:www.tce.pb.gov.br.

Conceição- PS,26 de fevereiro de 2021
MARIA FRANCINEIDE BEZERRAVIEIRA

Presidenteda Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAOELETRÔNICON' 10/2021

APregoeiraOficialdo municípiodeCondadotorna público,paraconhecimentodos
interessados,que serárealizadoprocedimentoIicitatório na modalidadePregãoEletrônico,do
npo Menor Preço.Objeto:Aquisiçãode máquinaspesadase equipamentos,compreendendo:
retroescavadeira, caminhão caçamba basculante, trator e implementos, destinados ao
município de Condado,conforme especificaçõese condiçõesestabelecidasno Termo de
Referênciado EditaI.Aberturadaspropostas:dia 15 de Marçode 2021,às 09hOO(horáriode
Brasflla],atravésdo site www.portaldecompraspubllcas.com.br.O edital está disponívelno
PortalOficialdoMuniclpio:http://www_condado.pb,gov.bre noMuralde Ucitaçãono Portaldo
Tribunalde Contasdo Estadoda Paraíba:https://tramita.tce.pb.gov.brjtramita/pages/main.jst.

Condado-Pê, 26 de Fevereiro de 2021.
KALLlANV MICHELlE LEITEDOS SANTOS.

Pregoeira

Este documento pode ser 'Ierificado tiO endereço elerrôntcc
htwl/ww.w.in.gov.bl-/autenticidade.html, pelo código 05301021030100242

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREçoS N' 1/2021

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS: HONORATO DANTAS, MANOEL RAMOS DA
SILVA E RUA PROJETADA NO MUNIC(PIO DE FREI MARTINHO, CONFORME CONTRATO DE

~~~S~S~~U~~~~~2g~~v~~Ç~it'E ~~~~E~~~gs.~c~i:~~C~~~I~~TArg~s~T:NiE~
EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP; SERCON ENGENHARIA EIRELI - EPP; BSR
LOCADORA DE VEICULOS EIRELI; CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA - EPP;
CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA F. OLIVEIRA EIRElI;
ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRElI; FRANCISCO JURANDIR
DE LIMA JUNIOR - ME; G S C CONSTRUTORA E SERVICOSLTDA; M. H. CHIANCA DE ARAUJO
COMERCIO & 5ERVlCOS EIRELI; RANULFO TOMAl DA SILVA. LICITANTES INABILITADOS:
AGRESTECONSTRUTORA E COMERCIO LTDA; CENTERCONSTRU EMPREENDIMENTOS EIRElI;
DIAS CONSTRUCOES LTDA; F SOUlA CAMARGO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA; L R M
CONSTRUCOESE EMPREENDIMENTOS LTDA; TRABES CONSTRUÇOESE SERViÇOS. Dos atas
decorrentesdo procedimento llcrtatórto, caberão recursosnos termos do Art. 109, da Lei
Federalns. 8.666/93 e suasalterações.Comunica-seque, em não havendointerposiçãode
recursos,a sessãopública para abertura dos envelopesPropostade Preçosserá realizada
no dia 12/03/2021, às 08:00 horas, no mesmo local da prlmelra reunião. Maiores
informaçõespoderão ser obtidas junto a ComissãoPermanentede Licitação,RuaLargoda
Guia,08 - Centro - Frei Martinho - PS,no horário das08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 36361147. E-mail: cplfreimartinho@gmail.com.

OBJETO:AquisIçãode mascarasconfeccionadasem malhafio 30, para atender a demanda
da Secretaria de Educação. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n' DVOOO06/2021.
DOTAÇÃO:RecursosFederais,Própriose Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec
Munk Educação,Cultura, E.spe Lazer3390.30Material de Consumo.VIGÊNCIA:até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CT N' 00026/2021 - 24.02.21 - L & J TRANSFER LTDA. - R$ 16.750,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

Nos termos do relatório final apresentado,referente ao PregãoEletrônico 09
001/2021, que objetiva: Aquisiçãoparceladade alimentos perecíveise não perecíveispara
atender a demanda da merenda escolar na rede municipal e de todas as secretariase
departamentos da prefeitura municipal, HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatório ao seu objeto a: INDUSTRIA DE LATICfNIOS SANTO EXPEDITO LTDA, R$ 5.713,00,
JUCELlO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA, R$ 13.321,70, SUPERMERCADO MOREIRA E MELO
LTDA - 415.531,20; THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO - R$ 64.608,60.

lastro - PS,26 de fevereiro de 2021.
ATHAIDE GONÇALVES DINIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N. 2/2021

Processo Administrativo N' 2021.036/2021
O MUNICIPIO DE MALTA torna públiCO o Edital da Chamada Pl,blica/AgricUltura

Familiar, referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar, conforme § 12 do Art. 14 da Lei 11.947/2009, Resolução do FNDE
26/2013 e Resolução do FNDE N' 04/2015, durante o exercício de 2021. Os grupos
Formais/Informaisdeverão apresentar os envelopes:Projetas de Venda e Habilitação,no
período mínimo de 20(vinte) dias, que se encerrano dia 19 de março de 2021 as08:00hs
na sala da CPl, informação no endereço salada CPl, RuaManoel Marques n2 67, centro
de 07 as 12:00 hs, site do http://malta.pb.gov.br.

Malta - PS,24 de fevereiro de 2021.
JOS~LlA DOS SANTOS PEREIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREG,IIO ELETRÔNICO NO 1/2021

ProcessoAdministrativo nV.2021.028.2021-
Objetivo: Aquisiçãoparceladade material medico odontológico, destinado as

atlvtdadesda secretariade saúdedo municípiode malta conforme termo de referênciaem
anexo ao edital. A reunião será no dia 10-03-2021as 08:00 horas.

PREGÃO ELETRONICO NR 2/2021

ProcessoAdministrativo ng• 2021.029.2021-
Objetivo: Aquisição parcelada de material médico hospitalar e laboratório,

destinadoasatlvldadesda secretariade saúdedo município de malta conforme termo de
referência em anexo ao editaI. A reunião será no dia 10-03-2021as 15:00 horas.

PREG,IIO ELETRÔNICO N. 3/2021

ProcessoAdministrativo nº.2021. 030/2021
Objetivo: Aquisiçãoparceladade medicamentosinjetáveis,destinadoa farmácia

básicapara asatividadesda secretariade saúdedo municípiode malta conformetermo de
referência em anexo ao edital. A reunião será no dia 11~03~2021as 08 :00 horas.

PREGAo ELETRÔNICO Nf 4/2021

ProcessoAdministrativo n9.2021.031/2021
Objetlvo: Aquisiçãoparceladade medicamentosdiversos,destInadoa farmácia

básicaparaasatividadesda secretariade saúdedo município de malta conforme termo de
referência em anexo ao edital. A reunião será no dia 11~03-2021as 14 :00 horas.

PREGAo ELETRÔNICO NO 5/2021

ProcessoAdministrativo n2.2021. 03212021-
Objetivo; Aquisiçãode forma parceladade GênerosAlimentícios,destinadosa

atender a demanda da merenda escolar, solicitado pela a secretaria de educação do
municípiode malta, conforme especificaçõesno edital e seusanexos.A reunião seráno dia
12-03-2021 as 08:00 horas.

Documento assinado disitalmenle conforme MP n' 1.200·2 de 24/08/2001. .~
que i!'l$titui ii Irofral!:struWr.l dI!: Ct.aVI!:5PUbl1as Br~sil~'iI • ICP-8ra.sif. ~


